4387/2016 (Α’ 85).

2. Η έκτακτη οικονομική ενίσχυση της παρ. 1 χορη-
γείται, εφόσον συντρέχουν σωρευτικά οι ακόλουθες 
προϋποθέσεις:

α) Το ετήσιο ατομικό φορολογητέο, πραγματικό ή 
τεκμαρτό, εισόδημά τους για το φορολογικό έτος 2020 
δεν υπερβαίνει τις επτά χιλιάδες διακόσια (7.200) ευρώ 

και το ετήσιο οικογενειακό φορολογητέο, πραγματικό ή 
τεκμαρτό, εισόδημά τους δεν υπερβαίνει τις δεκατέσσε-
ρις χιλιάδες τετρακόσια (14.400) ευρώ. Ως φορολογητέο 
οικογενειακό εισόδημα, για τους σκοπούς εφαρμογής 
του παρόντος, θεωρείται το άθροισμα των φορολογη-